STADT EMMERICH AM RHEIN

DER BÜRGERMEISTER



TOP ______ Vorlagen-Nr. Datum

05 - 17

Verwaltungsvorlage öffentlich 0085/2021 06.01.2021

<u>Betreff</u>

Bestellung der Schriftführerin und ihrer Stellvertreterin für den Ausschuss für Umwelt und Klimaschutz

Beratungsfolge

Ausschuss für Umwelt und Klimaschutz	26.01.2021
--------------------------------------	------------

Beschlussvorschlag

Der Ausschuss für Umwelt und Klimaschutz bestellt Frau Nicole Hoffmann zur Schriftführerin und Frau Wiebke van Meegen zur stellvertretenden Schriftführerin.

05 - 17 0085/2021 Seite 1 von 2

Sachdarstellung:

Gemäß § 52 Abs. 1 Gemeindeordnung ist über die im Ausschuss für Umwelt und Klimaschutz gefassten Beschlüsse eine Niederschrift aufzunehmen. Diese wird von der Vorsitzenden und einer vom Ausschuss für Umwelt und Klimaschutz zu bestellenden Schriftführerin unterzeichnet.

Finanz- und haushaltswirtschaftliche Auswirkungen :

Die Maßnahme hat keine finanz- und haushaltswirtschaftlichen Auswirkungen.

Leitbild:

Die Maßnahme steht im Einklang mit den Zielen des Leitbildes Kapitel 6.2.

In Vertretung

Dr. Wachs Erster Beigeordneter

05 - 17 0085/2021 Seite 2 von 2